ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 августа 2019 г. N 1122

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОЛОЖЕНИЕ О ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ ПО НАДЗОРУ

В СФЕРЕ ТРАНСПОРТА

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о Федеральной службе по

надзору в сфере транспорта, утвержденное постановлением Правительства Российской Федерации

от 30 июля 2004 г. N 398 "Об утверждении Положения о Федеральной службе по надзору в сфере

транспорта" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, N 32, ст. 3345; 2006, N 15, ст.

1612; N 41, ст. 4256; 2008, N 26, ст. 3063; 2009, N 13, ст. 1558; N 18, ст. 2249; N 30, ст. 3823; 2011, N 10,

ст. 1381; N 38, ст. 5389; 2012, N 19, ст. 2439; 2013, N 26, ст. 3344; N 30, ст. 4114; 2016, N 31, ст. 5018;

2019, N 27, ст. 3598).

2. Реализация полномочий, предусмотренных настоящим постановлением, осуществляется в

пределах установленной Правительством Российской Федерации предельной численности

работников центрального аппарата Федеральной службы по надзору в сфере транспорта, а также

бюджетных ассигнований, предусмотренных указанной Службе в федеральном бюджете на

руководство и управление в сфере установленных функций.

 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня вступления в силу Федерального закона от 26

июля 2019 г. N 233-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О железнодорожном

транспорте в Российской Федерации".

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 31 августа 2019 г. N 1122

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОЛОЖЕНИЕ О ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ

ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ТРАНСПОРТА

1. Дополнить подпунктом 5.4.1(2) следующего содержания:

"5.4.1(2). свидетельство, подтверждающее право на управление курсирующими по

железнодорожным путям локомотивом, мотор-вагонным подвижным составом и (или)

специальным самоходным подвижным составом;".

2. Дополнить подпунктом 5.5.14 следующего содержания:

"5.5.14. ведение реестра выданных свидетельств, подтверждающих право на управление

курсирующими по железнодорожным путям локомотивом, мотор-вагонным подвижным составом и

(или) специальным самоходным подвижным составом;".